
Протокол №1

публичных слушаний по проекту «Об утверждении исполнения районного 
бюджета муниципального района «Забайкальский район» за 2023 год

Место проведения: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40а 
Администрация муниципального района «Забайкальский район» зал 
заседаний
Время проведения: 10 апреля 2024 года в 10 час. 00 мин. местного времени. 
Участники публичных слушаний:

Председатель
Председатель Совета муниципального района «Забайкальский район» - 
Эпов Андрей Михайлович 

Секретарь
Начальник бюджетного отдела Комитета по финансам Муниципального 
района «Забайкальский район» -  Картукова Мария Сергеевна 

Докладывала
Председатель Комитета по финансам муниципального района 
«Забайкальский район»
Чипизубова Наталья Николаевна 

Присутствовали
Маргиев В.Л. - депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Юшина Н.И. - депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Аксенов И.В. - депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Лесков Н.Л. - депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Писарева О.В. -  депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Полутов А.Г. - депутат Совета муниципального района «Забайкальский 
район»,
Шкляева И.В. - руководитель аппарата Совета муниципального района 
«Забайкальский район»
Руководители структурных подразделений администрации муниципального 
района «Забайкальский район», председатель Контрольно-ревизионной 
комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского 
края, граждане, проживающие на территории муниципального района 
«Забайкальский район».

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта решения Совета муниципального района 

«Забайкальский район» Об утверждении исполнения районного бюджета 
муниципального района «Забайкальский район» за 2023 год



Повестка заседания публичных слушаний:

1. Вступительное слово председателя Совета муниципального района 
«Забайкальский район» Эпова Андрея Михайловича.

2. Доклад «Об утверждении исполнения районного бюджета 
муниципального района «Забайкальский район» за 2023 год» - докладчик 
председатель Комитета по финансам муниципального района 
«Забайкальский район» Чипизубова Наталья Николаевна.

3. Вопросы, выступления, рекомендации присутствующих на публичных 
слушаниях.
По первому вопросу.
Председатель публичных слушаний Эпов А.М. огласил порядок 

ведения, довел до присутствующих повестку заседания.
По второму вопросу:
Выступила председатель Комитета по финансам муниципального района 

«Забайкальский район» Чипизубова Н.Н. с докладом «Об утверждении 
исполнения районного бюджета муниципального района «Забайкальский 
район» за 2023 год».
По третьему вопросу:
1. Эпов А.М..: В докладе прозвучало, что профицит районного бюджета 

составил 4175 тыс. рублей. В чем причина профицита?
Чипизубова Н.Н.: По дорожному фонду ежегодно образуется остаток 
неиспользованных средств на 1 января следующего года, за отчетным и 
переходят остатком на следующий год.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
проекта, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили. 
Поступило предложение поддержать проект.
Проголосовало: «за» - 36 голос; «против» - 0 голосов; воздержавшихся нет.

Решение

1. Принять к сведению доклад председателя Комитета по финансам 
муниципального района «Забайкальский район» Чипизубовой Н.Н. «Об 
утверждении исполнения районного бюджета муниципального района 
«Забайкальский район» за 2023 год».

2. Проект решения Совета муниципального района «Забайкальский 
район» «Об утверждении исполнения районного бюджета муниципального 
района «Забайкальский район» за 2023 год» направлен на утверждение в 
Совет муниципального района «Забайкальский район».

3. Информацию о проведении публичных слушаний по проекту 
решения Совета муниципального района «Забайкальский район» «Об 
утверждении исполнения районного бюджета муниципального района



«Забайкальский район» за 2023 год разместить на официальном сайте и в 
средствах массовой информации.


